
Elsflether Amtsblatt   Nr. 9/2025 

elektronisches Amtsblatt der Stadt Elsfleth Erscheinungstag: 19.03.2025 
Herausgeber: Stadtverwaltung Elsfleth     

 

 

 
Satzung 

über die Festlegung der Schulbezirke in der Stadt Elsfleth 
 

  
Aufgrund der §§ 10, 58 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes von 08.02.2024 (Nds.GVBl. 9/2024) i.V.m. § 63 Abs. 2 des 
Niedersächsischen Schulgesetz (NSchG) in der Fassung vom 03.03.1998 (Nds.GVBl. 
S. 138) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15.05.2024 (Nds.GVBl. 
35/2024) jeweils in der aktuellen Fassung hat der Rat der Stadt Elsfleth 18.03.2025 
folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Die Satzung gilt für alle Grundschulen der Stadt Elsfleth und legt die Schulbezirke fest. 
 
 

§ 2  
Grundschulen 

 
Die Stadt Elsfleth ist Schulträger folgender Grundschulen: 
 

1.  Grundschule Elsfleth,  
2.  Grundschule Lienen und  
3.  Grundschule Moorriem.  

 
§ 3 

 Schulbezirke 
 

1. Für die Grundschule Elsfleth wird als Schulbezirk das Gemeindegebiet der 
Stadt Elsfleth bestehend aus den Straßen gem. des anliegenden Ortsteil- und 
Straßenverzeichnisses (Anlage 1) festgelegt.  

 
2. Für die Grundschule Lienen wird als Schulbezirk das Gemeindegebiet der Stadt 

Elsfleth gem. des anliegenden Ortsteil- und Straßenverzeichnisses (Anlage 2) 
festgelegt.  

 



3. Für die Grundschule Moorriem wird als Schulbezirk das Gemeindegebiet der 
Stadt Elsfleth gem. des anliegenden Ortsteil- und Straßenverzeichnisses 
(Anlage 3) festgelegt. 
 

Die Anlagen 1 bis 3 sind Teil dieser Satzung. 
 

§ 4 
 Zuordnung neuer Straßen 

 
(1) Neu entstehende Straßen gehören bis zu einer Änderung dieser Satzung zum 

Schulbezirk derjenigen Grundschule, zu der die Straße gehört oder von der sie 
abzweigt.  
 

(2) Soweit Straßen ganz oder teilweise umbenannt werden, berührt das nicht deren 
Zuordnung zu einem Schulbezirk. In diesen Fällen gilt die Anlage zu dieser 
Satzung als entsprechend geändert. 

 
§ 5 

Übergangsregelungen 
 

 
Schulkinder, die zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Satzung eine andere, als die 
darin bestimmt Schule besuchen, dürfen dort bis zum Abschluss verbleiben.  

 
§ 6 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

Elsfleth, den 18.03.2025 

 
 
Brigitte Fuchs 
Bürgermeisterin 

  



Anlage 1 
Einzugsbereich Grundschule Elsfleth 
 
Ortsteile: 
Elsflether Sand, Fünfhausen, Lichtenberg, Huntebrück, Vorwerkshof, Wehrder und 
Elsfleth-Stadtgebiet 
 
Elsfleth, OT Elsflether Sand 
Elsfleth, OT Fünfhausen 
Elsfleth, OT Lichtenberg 
Elsfleth, OT Huntebrück; Huntebrück, Am Huntebrücker Deich, Hagebuttenweg 
Elsfleth, OT Vorwerkshof 
Elsfleth, OT Wehrder 
Elsfleth-Stadtgebiet: 
Elsfleth, Alte Straße 
Elsfleth, Am Tidehafen 
Elsfleth, Amazonasstraße 
Elsfleth, Amselstraße 
Elsfleth, An der Kaje 
Elsfleth, An der Stadthalle 
Elsfleth, Atlantikstraße 
Elsfleth, Bahnhofsplatz 
Elsfleth, Bahnhofstraße 
Elsfleth, Beringstraße 
Elsfleth, Bermudastraße 
Elsfleth, Biskayastraße 
Elsfleth, Bismarckstraße 
Elsfleth, Boltenhof 
Elsfleth, Buchenweg 
Elsfleth, Cap-Hoorn-Straße 
Elsfleth, Danziger Weg 
Elsfleth, Deichstraße 
Elsfleth, Deichstücken 
Elsfleth, Drosselweg 
Elsfleth, Eibenweg 
Elsfleth, Finkenweg 
Elsfleth, Fliederstraße 
Elsfleth, Florianstraße 
Elsfleth, Floridastraße 
Elsfleth, Friedrich-August-Straße 
Elsfleth, Gibraltarstraße 
Elsfleth, Gorch-Fock-Straße 
Elsfleth, Graf-Anton-Günther-Straße 
Elsfleth, Grüne Straße 
Elsfleth, Hafenstraße 
Elsfleth, Henriettenstraße 
Elsfleth, Hermann-Allmers-Straße 
Elsfleth, Hermann-Löns-Straße 
Elsfleth, Hogenkamp 
Elsfleth, Holzkontor, Hausnummer 1 – 39 
Elsfleth, Hudsonstraße 



Elsfleth, Karibikstraße 
Elsfleth, Kastanienweg 
Elsfleth, Kattegatstraße 
Elsfleth, Lange Kamp 
Elsfleth, Lerchenstraße 
Elsfleth, Lindenstraße 
Elsfleth, Magellanstraße 
Elsfleth, Mittelstraße 
Elsfleth, Möwenstraße 
Elsfleth, Mühlenstraße, Hausnummer 1 – 19 
Elsfleth, Mühlenstraße, Hausnummer 19 A – 25 
Elsfleth, Mühlenstraße, Hausnummer 27 – 35, ungerade 
Elsfleth, Mühlenstraße, Hausnummer 39 – 73 
Elsfleth, Nelkenstraße 
Elsfleth, Neufundlandstraße 
Elsfleth, Nilstraße 
Elsfleth, Nordermoorer Hellmer 
Elsfleth, Nordseestraße 
Elsfleth, Oberrege 
Elsfleth, Ostpreußenstraße 
Elsfleth, Ostseestraße 
Elsfleth, Panamastraße 
Elsfleth, Pappelweg 
Elsfleth, Parkstraße 
Elsfleth, Patjengang 
Elsfleth, Pazifikstraße 
Elsfleth, Peterstraße, Hausnummer 1 – 28 
Elsfleth, Peterstraße, Hausnummer 28 A – 43 A 
Elsfleth, Peterstraße, Hausnummer 45 – 49, ungerade 
Elsfleth, Peterstraße, Hausnummer 51 – 59 
Elsfleth, Pfarrkämpe 
Elsfleth, Platanenweg 
Elsfleth, Pommernweg 
Elsfleth, Rathausplatz 
Elsfleth, Rittersweg 
Elsfleth, Rosenstraße 
Elsfleth, Schlesier Straße 
Elsfleth, Schulstraße 
Elsfleth, Skagerrakstraße 
Elsfleth, Sperlingsweg 
Elsfleth, Steinstraße 
Elsfleth, Suezstraße 
Elsfleth, Theodor-Storm-Straße 
Elsfleth, Timpen 
Elsfleth, Tulpenstraße 
Elsfleth, Ulmenstraße 
Elsfleth, Weidenstraße 
Elsfleth, Werftstraße 
Elsfleth, Weserstraße, Hausnummer 1 – 18 
Elsfleth, Weserstraße, Hausnummer 20 – 48 
Elsfleth, Wurpstraße 



Anlage 2 
Einzugsbereich Grundschule Lienen 
 
Ortsteile: 
Elsfleth-Stadtgebiet, Lienen, Neuenfelde, Oberhammelwarden, Sandfeld 
 
Elsfleth-Stadtgebiet: 
Elsfleth, An der Weinkaje 
Elsfleth, Bürgermeister-Ehlers-Straße 
Elsfleth, Doris-Heye-Straße 
Elsfleth, Holzkontor, Hausnummer 41 – 45 
Elsfleth, Lienestraße 
Elsfleth, Menkestraße 
Elsfleth, Mühlenstraße, Hausnummer 26 – 36, gerade 
Elsfleth, Mühlenstraße, Hausnummer 75 – 115 
Elsfleth, Peterstraße, Hausnummer 44 – 50, gerade 
Elsfleth, Peterstraße, Hausnummer 61 – 75 
Elsfleth, Weserstraße, Hausnummer 19 
Elsfleth, Weserstraße, Hausnummer 52 – 56 
 
Ortsteil Lienen 
Lienen, Am Liener Deich 
Lienen, Am Liener Hörn 
Lienen, Am Weserdeich 
Lienen, Am Yachthafen 
Lienen, Blömerstraße 
Lienen, Huntestraße 
Lienen, Kasernenstraße 
Lienen, Lesumstraße 
Lienen, Lienen   
Lienen, Neuenwege 
Lienen Ochtumstraße 
Lienen, Reeder-Ramien-Straße 
Lienen, Reeder-Schiff-Straße 
Lienen, Reeder-tom-Dieck-Straße 
Lienen, Reeder-Wempe-Straße 
Lienen, Reepschlägerweg 
Lienen, Segelmacherweg 
Lienen, Watkenstraße 
Lienen, Ziegeleiweg 
 
OT Neuenfelde 
Neuenfelde, Alte Liene 
Neuenfelde, Alter Deich 
Neuenfelde, Neuenfelde 
Neuenfelde, Ortstraße 
 
 
 
 
 



OT Oberhammelwarden 
Oberhammelwarden, Am Weserdeich 
Oberhammelwarden, Am Weserufer 
Oberhammelwarden, Erlenteich 
Oberhammelwarden, Feldstraße 
Oberhammelwarden, Marschenweg 
Oberhammelwarden, Milchstraße 
Oberhammelwarden, Molkereistraße 
Oberhammelwarden, Nordstraße 
Oberhammelwarden, Oberhammelwarder Straße 
Oberhammelwarden, Sandfelder Straße 
Oberhammelwarden, Schützenweg 
Oberhammelwarden, Weststraße 
Oberhammelwarden, Zum Buschplatz 
Oberhammelwarden, Zum Deichschaart 
Oberhammelwarden, Zur Alten Schule 
 
OT Sandfeld 
Sandfeld, Poststraße, Hausnummer 2 – 10 
Sandfeld, Sandfeld, Hausnummer 1 - 58 

  



Anlage 3 
Einzugsbereich Grundschule Moorriem 
 
Ortsteile:  
Bardenfleth, Birkenheide,Burwinkel, Butteldorf, Dalsper, Eckfleth, Fuchsberg, Gellen, 
Huntorf, Kortendorf, Moordorf, Moorhausen, Neuenbrok, Nordermoor 
 
OT Bardenfleth 
Bardenfleth 
Bardenflether Hellmer 
 
OT Birkenheide 
Birkenheide 
 
OT Burwinkel 
Burwinkel 
Burwinkel, Vogelsangweg 
 
OT Butteldorf 
Butteldorf 
Butteldorf, Butteldorfer Hellmer 
Butteldorf, Höfeweg 
Butteldorf, Raiffeisenstraße 
Butteldorf, Schäfereiweg 
Butteldorf, Turmweg 
Butteldorf, Vierhaushellmer 
 
OT Dalsper 
Dalsper, Burwinkler Damm 
Dalsper 
Dalsper, Dalsper Hellmer 
Dalsper, Mühlenweg 
Dalsper, Uhlenbusch 
 
OT Eckfleth 
Eckfleth, Albert-Gräper-Straße 
Eckfleth, Bei der Eiche 
Eckfleth 
Eckfleth, Eckflether Hellmer 
Eckfleth, Fichtenstraße 
Eckfleth, Gartenstraße 
Eckfleth, Georgstraße 
Eckfleth, Kirchweg 
Eckfleth, Neddenkamp 
Eckfleth, Prof.-B.-Winter-Straße 
Eckfleth, Sielweg 
Eckfleth, Tannenstraße 
Eckfleth, Wiesenstraße 
 
 
 



OT Fuchsberg 
Fuchsberg, Am Brotpad 
Fuchsberg, Heiddeich 
Fuchsberg, Huntorfer Damm 
 
OT Gellen 
Gellen, Gellener Damm 
Gellen, Gellener Hellmer 
Gellen, Gellener Straße 
Gellen, Odamm 
 
OT Huntorf 
Huntorf, Graskämpeweg 
Huntorf, Grasmehnenweg 
Huntorf, Höfeweg 
Huntorf 
Huntorf, Huntorfer Weg 
Huntorf, Niederstraße 
 
OT Kortendorf 
Kortendorf 
 
OT Moordorf 
Moordorf, Auf der Wiese 
Moordorf, Eichenweg 
Moordorf, Erlenweg 
Moordorf, Höfeweg 
Moordorf 
Moordorf, Moordorfer Damm 
Moordorf, Moordorfer Hellmer 
 
OT Moorhausen 
Moorhausen, Grasmoorweg 
Moorhausen, Heideplackenweg 
Moorhausen 
Moorhausen, Polderweg 
Moorhausen, Schaartweg 
Moorhausen, Weg Zur Schwimmenden Insel 
 
OT Neuenbrok 
Neuenbrok, Birkenstraße 
Neuenbrok, Feldhaus 
Neuenbrok, Hoher Feldweg 
Neuenbrok, Langepatt 
Neuenbrok, Niederhörne 
Neuenbrok, Oberhörne 
Neuenbrok, Oberhörner Weg 
Neuenbrok, Ruspelweg 
 
 
 



OT Nordermoor 
Nordermoor, Meisterstraße 
Nordermoor, Mitteldeich 
Nordermoor 
Nordermoor, Sieben-Bösen-Weg 
  
OT Paradies 
Paradies, Haaksweg 
Paradies 

 


